
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Шилкинская средняя общеобразовательная школа №2 

  

 

                                                       ПРИКАЗ 

                                           о/д 

 

 

Об организации набора обучающихся в первый класс на 2022-2023 учебный 
год 

С целью организованного приема детей в МОУ Шилкинскую СОШ № 2, в  
соответствии с Законом Россиийской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской от 02 сентября 2020 г № 458 «Об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» (в 
ред.ПриказаМинпросвещения РФ от 08.10.2021 № 707), постановлением Главы 
МР «Шилкинский район» от 09.02.2022 г. № 40 «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального 
района «Шилкинский район», Устава МОУ Шилкинской СОШ № 2 и в целях 
соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного и 
бесплатного начального образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за работу по организации и набору детей в 
первый класс на 2022-2023 учебный год заместителя директора поучебно-
воспитательной работе Комогорцеву Е.В., руководителя МО начальных 
классов Селину Л.А.  

2. Провести набор в первый класс на 2022-2023 учебный год детей, 
достигших на 1 сентября 2023 года возраста 6 лет 6 месяцев. Установить 
количество вакантных мест-50. 

3. Организовать прием документов: 
–с 20.03.2023 г. по 30.06.2023 г. для лиц, зарегистрированных на 
территории, закрепленной за образовательной организацией; 
–с 06.07.2023 по 05.09.2023 г. для лиц, незарегистрированных на 
территории, закрепленной за образовательной организацией приналичии 
свободных мест. 

Номер 

документа 
Дата 

46 09.03.2023 



Если прием в первый класс всех детей, зарегистрированных на 
закрепленной территории, окончен, прием детей, не зарегистрированных 
на закрепленной территории, может начаться раньше 06 июля 2023 года. 

4. Назначить ответственным лицом за работу и приему заявлений от 
родителей (законных представителей)  будущих первоклассников 
Секретаря школы Пельменёву О.Е. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Комогорцевой 
Е.В.: 

 Размещать на сайте, стендах и в средствах массовой информации 
сведения о свободных местах (для поступающих в 1-й класс-не 
позднее распорядительного акта о закрепленной территории, для 
детей, которые не проживают на закрепленной территори, -не 
позднее 5 июля), правила приема, распорядительный акт органа 
власти о закрепленной территории, формы заявлений о зачислении; 

 знакомить родителей (законныхпредставителей) детей, 
принимаемых в первый класс, с Уставом МОУ Шилкинской СОШ № 
2, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о 
государственной аккредитации, основными образовательными 
программами, реализуемыми школой, правилами приёма  в первый 
класс и другими документами, регламентирующими 
образовательную деятельность. 

 Консультировать родителей по вопросам приема в школу; 
 Готовить проекты приказов о зачислении. 

6. Утвердить график приёма документов для зачисления в первый класс: 
понедельник-пятница с 9.00 до 12.00 час; с 13.00 до 17.00 час. 

7. Перменевой Е.А., ответственной за ведение сайта, разместить данный 
приказ на сайте МОУ Шилкинской СОШ № 2. 
 
 
 
 
 
                                                   Директор                             И.В.Щеренко 

 

Сприказомознакомлены: 

  ____________    ______________________      ____________   

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    



____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

____________    ______________________      ____________    

 

 

 

 


		2023-03-24T10:38:20+0900
	МОУ Шилкинская СОШ № 2
	Щеренко Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




